ДОГОВОР № 0619
НА РАЗРАБОТКУ ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

г.Пермь                                           «12» Сентября 2011 год

ООО «_______», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директор ______________________ действующиго на основании Устава,
с одной стороны и ООО «АЙТИ-КАФФЕ» именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице Генерального директора Василенко Романа Леонидовича
действующий на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по разработке, доработке или обновлению а так же исправлению программ-
ного обеспечения (далее веб-сайт), согласно Технического задания № 1 от 12 Сентября 2011 г. (далее ТЗ) согласованного и подписанного сторонами.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ по настоящему Договору составляет 30 000, 00 (тридцать тысяч рублей 00 копеек) рублей.

2.2. Заказчик вносит аванс в размере 15 000, 00 (пятнадцать тысяч рублей 00 копеек) от стоимости договора.

2.3. Оставшуюся часть аванса в размере 15 000, 00 (пятнадцать тысяч рублей 00 копеек) стоимости договора Заказчик перечисляет по завершении
проекта.

2.4. Оплата в денежной форме  производится  путем перечисления Заказчиком подлежащей уплате суммы на расчетный счет Исполнителя.

2.5. По согласованию сторон возможна оплата иными способами, не запрещенными законодательством РФ.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. Начало действия Договора: 12 Сентября 2011 г.

3.2. Исполнитель обязуется начать выполнение работ по разработке ПО в течение одного рабочего дня с даты подписания настоящего Договора и
внесения аванса согласно п.2.2.

3.3. Срок выполнения работ по настоящему договору составляет 10 рабочих дней с момента начала работ.

3.3.1. После подписания акта приема-передачи работ и полной оплаты за проект, исполнитель обязуется закачать, установить и настроить ПО на
сервере Заказчика в течении 3-х рабочих дней, а так же передать Заказчику все исходные материлы данного проекта.

3.4. Окончание работ по разработке ПО оформляется двусторонним актом сдачи-пpиемки, который составляется в двух экземплярах. Один
экземпляр остается у Заказчика другой передается Исполнителю. После подписания акта сдачи-приемки работы по пункту 1.1. считают-
ся завершенными и изменения в разработанное ПО могут быть внесены Исполнителем только по отдельному соглашению и оплате труда.

3.5. Исполнитель информирует Заказчика об окончании работ по пункту 1.1. по электронной почте, по телефону или в письменной форме. В случае
если в течение 1 рабочего дня с момента отправки письма, Заказчик не подписывает акт сдачи-приемки и не предоставляет списка замечаний, то
ему заказным письмом высылается уведомление, содержащее подписанный Исполнителем акт. В случае если Заказчик в течение  трех дней после
получения уведомления не предоставляет Исполнителю список замечаний в письменном виде или подписанный акт, работы считаются принятыми
Заказчиком.

3.6. Список замечаний, требований и пожеланий предоставляется Заказчиком в произвольной форме, с обязательным указанием документов и пун-
ктов, к которым эта информация относится.

3.7. Исполнитель гарантирует бесплатное и оперативное исправление ошибок в разработанном ПО, произошедших по вине Исполнителя, в течение 2
месяцев после сдачи проекта Заказчику.

3.8. Гарантия на ПО снимается только в том случае , если Заказчик или 3-ти лица самостоятельно без ведома Исполнителя пытался внести изменения
в программном коде. В таком случае любые исправления подлежат только отдельному соглашению и отдельной оплаты труда Исполнителя.

3.9. Исполнитель обязуется распечатать, подписать и отсканировать настоящий Договор, а затем отправить его Заказчику по электронной почте. Заказ-
чик, в свою очередь, обязуется ознакомиться, распечатать, подписать и отсканировать настоящий Договор, а затем отправить его на электронный адрес
Исполнителя. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств
по Договору.

3.10. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно: По письменному соглашению Сторон. В иных случаях, предусмотренных законом или со-
глашением сторон.

Исполнитель:_________________/_____________/                                        Заказчик____________________/________________/
              М.П.                                     М.П.

4. АВТОРСКИЕ И СМЕЖНЫЕ ПРАВА

4.1. Исполнитель оставляет за собой право опубликовать информацию о разработанном проекте в портфолио на своем web-сайте (http://www.it-caffe.
com/), а также указывать себя в качестве разработчика проекта совместно с компанией Заказчика если заказчик является 3-м лицом. Любые дополни-
тельные соглашения ограничивающие это право являются недействительными.

4.2. Исключительное право на разработанное по настоящему договору программное обеспечение принадлежит Исполнителю.

4.3. Авторское право на Программу в силу факта ее создания остается за Исполнителем. Авторские права на разработанное алгоритмы также остаются
за Исполнителем.

4.4. Заказчик не имеет права менять по своему усмотрению программный код разработанного программного обеспечения.

4.5. Заказчик не имеет права продавать разработанное программное обеспечение третьим лицам без согласия Исполнителя.

4.6. Исполнитель имеет право поместить указание о себе, как об авторе Программы, с приведением контактной информации в одном из разделов
программы.

4.7. Исполнитель имеет право передавать копию исходных материалов Программы, копию исходных кодов Программы или копию самой Программы
на каких-либо условиях третьей стороне без письменного согласия на то Заказчика.

4.8. По окончании работ Исполнитель устанавливает испытательный срок на разработанное программное обеспечение. В течение испытательного срока
Исполнитель обязан обучить работе с программным обеспечением представителя(лей) Заказчика и оказывать бесплатную консультационную помощь.

4.9. Право выбора технологии программирования и алгоритмов работы остается за Исполнителем.

4.10.   Путем составления дополнительного соглашения, Заказчик имеет право на приобретение у Исполнителя исключительных  прав на осуществление
и (или) разрешение следующих действий:
  - воспроизведение ПО (полное или частичное) в любой  форме,  любыми способами;
  - распространение ПО;
  - модификацию ПО, в том числе перевод ПО с одного языка на  другой;
  - иное использование ПО.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За несвоевременное исполнение работ, указанных в п. 1.1, по вине Заказчика, Исполнитель ответственности не несет.

5.2. Исполнитель при оказании услуг не несет ответственности перед Заказчиком или третьими сторонами в следующих случаях:

5.2.1. задержки, перерывы, ущерб или потери, вызванные дефектами в любом электронном или механическом оборудовании, не принадлежащем Ис-
полнителю;

5.2.2. проблемы при передаче или соединении, произошедшие не по вине Исполнителя;

5.2.3. вследствие обстоятельств непреодолимой силы в общепринятом смысле.

5.3. Заказчик несет ответственность за своевременное предоставление материалов.

5.4. Исполнитель обязан своевременно предупредить Заказчика о:

5.4.1. непригодности или недоброкачественности предоставленных материалов

5.4.2. возможных неблагоприятных последствиях выполнения указаний Заказчика по поводу способов исполнения работ;

5.5. В случае досрочного расторжения договора по вине Заказчика возобновление работ по договору возможно после заключения дополнительного
соглашения между сторонами. Размер компенсации Исполнителю за убытки в виде неполученной прибыли оговаривается в дополнительном согла-
шении.

5.6. В случае срыва Заказчиком сроков договора по причине отсутствия необходимых материалов, срок договора продлевается на период задержки
предоставления материалов.

5.7. При установке программного обеспечения ответственность за невыполнение условий лицензионных соглашений возлагается на Заказчика.

5.8. Споры и разногласия между Сторонами по данному Договору, разрешаются путем переговоров и соглашений, а в случае невозможности достиже-
ния взаимоприемлемого решения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.9. В случае несвоевременной оплаты выполненных работ Заказчиком, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0.1 % от невыплаченной
суммы за каждый день просрочки.

Исполнитель:_________________/_____________/                                        Заказчик____________________/________________/
              М.П.                                     М.П.

5.10. Нарушение сроков выполнения работ и передачи программного обеспечения Заказчику Исполнителем, не является основанием для Заказчика
отказаться от приема работ.

5.11. В случае нарушения сроков выполнения работ и передачи программного обеспечения Заказчику Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в раз-
мере 0.1% от стоимости невыполненной своевременно работы.

5.12. При отказе Заказчика от разработки проекта в момент срока исполнения предоплата не возвращается.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполне-
ние явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера,
которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. Наступление обстоятельств непреодолимой силы подтверждается
документами, выдаваемыми компетентными органами.

6.2. К событиям чрезвычайного характера в контексте данного договора относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные проявления природы,
а также взрыв, эпидемии, война или военные действия, принятие органом государственной власти или управления правового акта, повлекшего невоз-
можность исполнения настоящего договора.

6.3. При наступлении и прекращении указанных в п. 6.1. обстоятельств, сторона настоящего договора, для которой создалась невозможность исполне-
ния своих обязательств, должна немедленно известить об этом другую сторону.

6.4. При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного п. 6.3, виновная сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные
не извещением или несвоевременным извещением, кроме случая, когда подобное извещение стало невозможным вследствие наступивших обстоя-
тельств непреодолимой силы.

6.5. Наступление обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, влечет увеличение срока исполнения договора на период действия ука-
занных обстоятельств.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору производятся путем составления дополнительных двусторонних соглашений, которые под-
писываются Сторонами и являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

7.2. Каждая из Сторон обязуется письменно уведомить другую сторону об изменении своего местонахождения или банковских реквизитов не позднее
3-х дней после наступления изменений.

7.4. Исполнитель гарантирует работу программного обеспечения в соответствии с требованиями, изложенными в техническом задании. Дальнейшая
модификация и добавление функций и возможностей, не предусмотренных в техническом задании, являются предметом отдельного Договора.

7.5. В случае, если в ходе разработки программы, Заказчиком будут внесены существенные изменения в техническое задание или возникнут иные
технические трудности не по вине Исполнителя, которые повлекут увеличение объема работ, Исполнитель вправе требовать увеличения суммы выплат
и пересмотра сроков реализации проекта.

7.6. Договор составляется в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному у каждой из Сторон.

7.7. Договор считается действительным, только при условии использования фирменного бланка Исполнителя.

7.8.  Стороны договорились, что при подписании и исполнении (изменении, дополнении, прекращении) данного договора допускается использование
подписей представителей Сторон, а также их печатей, с помощью средств факсимильной связи, механического или иного копирования, электронно-
цифровой подписи либо иного аналога собственноручной подписи и печатей организаций. Стороны подтверждают, что любые другие дополнительные
соглашения, подписанные и оформленные указанным в настоящем пункте способом, имеют юридическую силу и обязательны для исполнения Сторо-
нами.

7.9.  По соглашению сторон, Исполнитель может подписать настоящий Договор и его оригинал отправить Заказчику почтой России. Если же Заказчик
запрашивает отправление экспресс-почтой или другой иной почтой, то все расходы на пересылку Заказчик берет на себя.

7.10. В случае, если какой-либо из пунктов Договора окажется недействительным в силу закона, он будет считаться исключенным из Договора, а
остальные пункты Договора  сохранят силу.

8. АРБИТРАЖ

7.1. Стороны будут регулировать путем переговоров любые спорные вопросы, разногласия или претензии, которые могут возникнуть в отношении
настоящего договора или в связи с ним.

7.2. В случае, если стороны не достигнут договоренности по спорным вопросам путем переговоров, эти вопросы подлежат рассмотрению в Арбитраж-
ном суде Пермского края. Решения арбитража обязательны для обеих сторон.

Исполнитель:_________________/_____________/                                        Заказчик____________________/________________/
              М.П.                                     М.П.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

  КОНТАКТЫ        РЕКВИЗИТЫ
ООО «АЙТИ-КАФФЕ»      Банк: ОАО АКБ «АВАНГАРД»
Юр.адрес: г. Пермь, ул Орджонекидзе 14    БИК: 044525201
Почт. адрес: 614036, г. Пермь, а/я АЙТИ-КАФФЕ    Рас/сч.: 40702810433100018751
Телефон: +7 (342) 2598164      Кор/сч.: 30101810000000000201
ИНН/КПП: 5905281808/590501001     ООО «АЙТИ-КАФФЕ»
ОГРН: 1105905006460
E-mail: info@it-caffe.com

Заказчик:

ООО «___________»       Банк:
Юр.адрес:       БИК:
Почт. адрес:       Рас/сч.:
Телефон:        Кор/сч.:
ИНН/КПП:        ООО «_____________»
ОГРН:
E-mail:

Подписи Сторон:

Исполнитель:_________________/_____________/                                        Заказчик____________________/________________/
              М.П.                                     М.П.